
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/53  
  

Usnesení 
117. schůze rady města 
konané dne 29.09.2021 

čís. 07601/RM1822/117-07655/RM1822/117 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/53  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 29.09.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07601/RM1822/117 RM_M 0 Schválení programu 117. schůze rady města 

konané dne 29.09.2021 

35 

07602/RM1822/117 RM_M 1 Návrh na předání vodohospodářského majetku             

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

a záměr pronájmu 

08 

07603/RM1822/117 RM_M 2 Návrh na uzavření dodatku č. 23 ke zřizovací 

listině p.o. Čtyřlístek - centrum pro osoby                      

se zdravotním postižením Ostrava a návrh na 

svěření části pozemku MObu Třebovice 

08 

07604/RM1822/117 RM_M 3 Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

07605/RM1822/117 RM_M 4 Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci 

Programu na podporu poskytování sociálních 

služeb pro rok 2022 financovaný z kapitoly 313 – 

MPSV státního rozpočtu pro poskytovatele 

sociálních služeb 

50 

07606/RM1822/117 RM_M 5 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě                

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě             

za jeho výkon ev. číslo 08000/2020/SOC             

mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 

a Moravskoslezským krajem, se sídlem               

28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 

86 

07607/RM1822/117 RM_M 6 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava 

08 

07608/RM1822/117 RM_M 7 Návrh na směnu částí pozemků v k.ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava a návrh na uzavření smlouvy        

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

08 

07609/RM1822/117 RM_M 8 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty  

Mgr. Marka Pokorného, ředitele společnosti 

PLATO Ostrava, p.o., do Polska (Varšava)                   

ve dnech 29.09.-02.10.2021 

01 

07610/RM1822/117 RM_M 9 Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu „Kotlíkové dotace                     

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

80 

07611/RM1822/117 RM_M 10 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc       

v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

07612/RM1822/117 RM_M 11 Odejmutí pozemků městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz - bytový dům Janáčkova 

 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/53  
  

07613/RM1822/117 RM_M 12 Návrh na vydání předchozího souhlasu                     

s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku           

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava pro městský 

obvod Slezská Ostrava Návrh na vydání 

předchozích souhlasů s uzavřením nájemních 

smluv na část pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava pro městský obvod Moravská 

Ostrava a Přívoz 

08 

07614/RM1822/117 RM_M 13 Návrh na souhlas se stavebním záměrem a návrh          

na záměr výpůjčky pozemku a části pozemků              

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

07615/RM1822/117 RM_M 14 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a návrh              

na záměr města vypůjčit části pozemků vše v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07616/RM1822/117 RM_M 15 Projednání žádosti nájemce nebytových prostor               

v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

07617/RM1822/117 RM_M 17 Schválení podání žádosti o dotaci na projekt 

Mobilita pedagogických pracovníků - Visegrad 

91 

07618/RM1822/117 RM_M 18 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru          

do vlastnictví Národního divadla 

moravskoslezského, p.o. 

42 

07619/RM1822/117 RM_M 19 Návrh na prodloužení termínu použití a termínu 

předložení finančního vypořádání poskytnutého 

příspěvku na rekonstrukci balkonů Knihovně 

města Ostravy, p.o. 

42 

07620/RM1822/117 RM_M 20 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”  

v souvislosti se stavbami “Prodloužení sběrače B 

do Radvanic” a “Rekonstrukce VO Bažanova” 

05 

07621/RM1822/117 RM_M 21 Návrh na poskytnutí mimořádných dotací 

nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče, podpory osob s handicapem                   

a protidrogové prevence 

86 

07622/RM1822/117 RM_M 22 Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci               

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, návrh           

na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. 

Výškovice u Ostravy a v k.ú. Hrabůvka, obec 

Ostrava 

08 

07623/RM1822/117 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Dopravní podnik Ostrava, a. s. 

28 

07624/RM1822/117 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním nového veřejného 

osvětlení a s přeložením stávajícího veřejného 

osvětlení na pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy a návrh na uzavření nájemní 

smlouvy se společností Areál Kostelní s.r.o. 

08 

07625/RM1822/117 RM_M 24 Návrh na vyřazení movitých věcí z výpůjčky HZS 

MSK, návrh na rozhodnutí o neupotřebitelnosti               

a likvidaci 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/53  
  

07626/RM1822/117 RM_M 25 Ukončení projektu “Zpřístupnění Odry a Olše” 

spolufinancovaného z prostředků programu 

Interreg V-A Česká republika - Polsko 

38 

07627/RM1822/117 RM_M 26 Žádost obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., o rozčlenění celkové výše 

účelové dotace na investiční a neinvestiční 

prostředky a prodloužení termínu realizace 

projektu “Dodávka a instalace vybavení interiéru 

pro stavbu Rekonstrukce a modernizace                 

DK Poklad” 

42 

07628/RM1822/117 RM_M 27 Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru                  

mezi statutárním městem Ostrava a Komerční 

bankou, a.s., ev. č. 2838/2019/OFR, sjednané dne 

27.9.2019 

07 

07629/RM1822/117 RM_M 28 Návrh na odkoupení pozemku v k.ú. Poruba, obec 

Ostrava a návrh na záměr města prodat pozemek  

v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

07630/RM1822/117 RM_M 29 Žádost městského obvodu Nová Ves o poskytnutí 

účelového neinvestičního transferu na projekt 

„Mlatový chodník pro zpřístupnění lokality les 

Nová Ves vodárna“ 

80 

07631/RM1822/117 RM_M 30 Návrh na svěření užitkového automobilu SELVO 

S2.DCH, RZ: EL 478AR, na elektrický pohon, 

městskému obvodu Slezská Ostrava 

84 

07632/RM1822/117 RM_M 31 Vystavení objednávky na zajištění dodávky                  

a montáže svodidel stavby “Cyklotrasa F, U - 

Kaminského, Ječmínkova” 

05 

07633/RM1822/117 RM_M 33 Úprava rozpočtu 07 

07634/RM1822/117 RM_M 34 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti         

v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy pro T-Mobile Czech Republic a. s. 

08 

07635/RM1822/117 RM_M 35 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích               

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousedních nemovitostí 

84 

07636/RM1822/117 RM_M 36 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků        

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07637/RM1822/117 RM_M 37 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

parkovacího stání č. 13 ve vnitrobloku domu na ul. 

Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

07638/RM1822/117 RM_M 38 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu              

ev. č. 2683/2020/MJ 

08 

07639/RM1822/117 RM_M 39 Návrh koupit stavbu včetně přístřešku v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07640/RM1822/117 RM_M 40 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci             

v k.ú. Svinov a v k.ú. Polanka nad Odrou, vše obec 

Ostrava 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/53  
  

07641/RM1822/117 RM_M 41 Návrh na poskytnutí finančního daru za účelem 

podpory I. Postcovidového sympozia úrazových 

chirurgů a medicíny katastrof s mezinárodní účastí 

právnické osobě Fakultní nemocnice Ostrava 

86 

07642/RM1822/117 RM_M 42 Návrh na uzavření Nájemních smluv v souvislosti 

se stavbou “Rušení vodovodního řadu DN100, 

přepojení přípojek”, u které vykonává SMO funkci 

investora prostřednictvím odboru investičního 

05 

07643/RM1822/117 RM_M 43 Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 

se stavbami ORG 3211 “Inteligentní zastávky - II. 

etapa”, ORG 7367 “Odstranění septiku v ul.          

Na Liščině a rekonstrukce vodovodu na ul. 

Bažantí” a ORG 7372 “Dostavba dešťové 

kanalizace v ul. Thomayerova” zahrnutými         

do kapitálového rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

05 

07644/RM1822/117 RM_M 44 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k části 

pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

07645/RM1822/117 RM_M 45 Návrh na záměr města darovat nemovitou věc              

v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

07646/RM1822/117 RM_M 46 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu pozemku 

parc. č. 3222/7, k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

08 

07647/RM1822/117 RM_M 47 Pomoc podnikatelům v oboru gastronomie               

ke zmírnění ekonomických dopadů v důsledku 

přijatých vládních protiepidemických opatření 

08 

07648/RM1822/117 RM_M 48 Návrh na poskytnutí daru a uzavření darovací 

smlouvy na podporu projektu “Festival                  

u příležitosti mezinárodního Dne architektury” 

89 

07649/RM1822/117 RM_M 49 Návrh programu 26. zasedání zastupitelstva města, 

které se bude konat dne 13. října 2021 

28 

07650/RM1822/117 RM_M 50 Vyměření odvodu platebních výměrů za porušení 

rozpočtové kázně v rámci projektu “Rozvoj 

rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava 

II, reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0005144 

91 

07651/RM1822/117 RM_M 51 Žádost o doporučení dotace 89 

07652/RM1822/117 RM_M 52 Návrh dalšího postupu ve věci vypořádání 

pohledávek (Kupní smlouva ev. č. 1234/2016/MJ 

na prodej pozemku v SPZ Ostrava-Mošnov) 

28 

07653/RM1822/117 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Studie proveditelnosti 

revitalizace MNO “, poř. č. 122/2021 

05 

07654/RM1822/117 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Oprava kanalizace ul. Dlouhá”, 

poř. č. 144/2021 

 

 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/53  
  

07655/RM1822/117 RM_VZ 3 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu    

a uzavření smlouvy o dílo na realizaci pasportizace 

a monitoringu přilehlých objektů v rámci stavby 

“Kanalizace ul. Zvěřinská” 

05 

  
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 16 Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení 

NN a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě               

o zřízení věcného břemene k pozemkům              

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 

Distribuce, a.s. 

08 

  RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie         

pro statutární město Ostrava a městské organizace 

na roky 2022-2023“ poř. č. 33/2021 

84 

  RM_M 32 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/53  
  

RM_M 0 
Schválení programu 117. schůze rady města konané dne 29.09.2021 
  
Usnesení číslo: 07601/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 117. schůze rady města konané dne 29.09.2021 

  

 
RM_M 1 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. 
Ostravské vodárny a kanalizace a.s. a záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 07602/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 29.842.522,33  Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 

22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny a kanalizace 

a.s. 

I. Dokončené investiční akce statutárního města Ostrava v celkové pořizovací ceně 

29.610.053,04 Kč 

- Stoka KT DN 250 délky 131,40 m včetně 4 kusů kanalizačních šachet DN 1000, v pozemcích 

parc. č. 88/2, parc. č. 1051/2, parc. č. 1052, parc. č. 244/3, parc. č. 461/21, parc. č. 461/20, parc. 

č. 461/6, parc. č. 461/2, vše v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava. Stavba byla povolena 

rozhodnutím č. 63/21/VH ze dne 19. 1. 2021 a vybudována v rámci stavby “Kanalizační síť 

Nová Ves - Jih, inženýrské sítě 2. etapa - Dostavba stoky “6”, ORG 7438, v pořizovací ceně 

1.886.536,41 Kč. 

- Kanalizace na ul. Valchařská, Soukenická SO 01 DN 300 délky 21,91 m, DN 400 délky            

65,68 m, DN 600 délky 224,98 m včetně 22 kusů kanalizačních šachet DN 1000, kanalizační 

sanace vložka 14 mm DN 600 délky 220,75 m, propoje kanalizace DN 300 délky 2,43 m, 5,84 m, 

propoje kanalizace DN 400 délky 3,19 m, kanalizace na ul. Bieblova DN 600 délky 5,37 m a DN 

délky 8,13 m včetně 1 kusu kanalizační šachty  DN 1000, 

kanalizace na ul. Gorkého, SO 02 DN 480 vložka délky 77,52 m, DN 500 délky 10,05 m včetně 

8 kusů kanalizačních šachet, DN 384 - vložka délky 96,85 m, propoje kanalizace DN 400              

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/53  
  

délky 2,96 m, 

kanalizace na ul. Valchařská, SO 03 DN 400 délky 213,39 m, propoje kanalizace DN 300 délky 

9,93 m včetně 10 kusů kanalizačních šachet DN 1000 a chráničky ocel. DN 1000 celkové délky 

3,75 m 

Stavební objekty kanalizací jsou uloženy v pozemcích parc. č. PK (3560), parc. č. 3556, parc. č. 

1418/9, parc. č. 1418/5, parc. č. 3549/4, parc. č. 1853/3, parc. č. 1853/9, parc. č. 1494/2, parc. č. 

3559/1, parc. č. 3550/4, parc. č. 1516/3, PK (1515/3), PK (1516/2) vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava a kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 110/20/VH/K ze dne 26. 11. 2020             

a vybudovány v rámci stavby “Rekonstrukce kanalizace ul. Soukenická, Valchařská a Gorkého”, 

ORG 7316, v pořizovací ceně 27.723.516,63 Kč. 

II. Dlouhodobý hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 193.491,00 Kč, 

který statutární město nabylo darovací smlouvou ev. č. 1655/2021/MJ ze dne 14. 6. 2021           

od fyzických osob - vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 81,75 m, uložený v pozemcích 

parc. č. 254/10 a parc. č. 32, vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava. Stavba byla kolaudována 

kolaudačním souhlasem č. 112/20/VH/K ze dne 7. 12. 2020 a vybudována v rámci stavby 

“Vodovodní řad a přípojky, ul. Zálesní, k. ú. Proskovice”. 

III. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 38.978,29 Kč, 

- statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO 

ze dne 22. 12. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s.,  č. dokladu FVR189610, 

navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, 64 ks. 

  

2) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

I. Dlouhodobý hmotný majetek, 

který statutární město nabylo darovací smlouvou ev. č. 2215/2021/MJ ze dne 3. 9. 2021          

od fyzických osob - kanalizace DN 300 celkové délky 161,63 m, uložená v pozemcích parc. 

č. 3751/18, parc. č. 3751/38, parc. č. 3751/6 a parc. č. 3637, vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava. 

Stavba byla povolena rozhodnutím č. 1002/20/VH ze dne 19. 11. 2020. 

  

3) svěřuje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/53  
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 01.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 2 
Návrh na uzavření dodatku č. 23 ke zřizovací listině p.o. Čtyřlístek - 
centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava a návrh na svěření 
části pozemku MObu Třebovice 
  
Usnesení číslo: 07603/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

 

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 23 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Čtyřlístek - 

centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit část pozemku parc.č. 469 o výměře 107 m2, oddělenou GP 

č. 4661-31/2015 a nově označenou jako parc.č. 469/2 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Třebovice dle čl. 9. odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit část pozemku parc.č. 469 o výměře 107 m2, oddělenou GP č. 4661-31/2015 a nově 

označenou jako parc.č. 469/2 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Třebovice dle čl. 9. odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

4) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/53  
  

náměstkovi  primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) až 3)  tohoto usnesení   

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 3 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07604/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek p.č.st. 249 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1)  tohoto usnesení zastupitelstvu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 4 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb pro rok 2022 financovaný z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 07605/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky o dotaci v rámci Programu           

na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2022 financovaný z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/53  
  

zprávy předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

o zajištění veškerých úkonů potřebných pro podání souhrnné žádosti statutárním městem 

Ostrava v souladu s vyhlášenými Podmínkami dotačního programu na podporu poskytování 

sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

pro rok 2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 19.11.2021 

 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
 

RM_M 5 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby            
a vyrovnávací platbě za jeho výkon ev. číslo 08000/2020/SOC             
mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8,            
729 30 Ostrava, IČO 00845451 a Moravskoslezským krajem, se sídlem     
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 
  
Usnesení číslo: 07606/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 1124/ZM1822/17 
k usnesení č. 1394/ZM1822/22 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon č. 08000/2020/SOC mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8,            

729 30 Ostrava, IČO 00845451 a Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117,           

702 18 Ostrava, IČO 70890692 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh uvedený v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/53  
  

RM_M 6 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07607/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 431/55 

- pozemek p.p.č. 431/56 

od vlastníka: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., sídlo Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava,                   

702 00 Ostrava, IČO 451 93 673  

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 136 508,31 Kč 

 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 7 
Návrh na směnu částí pozemků v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava         
a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 07608/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem města směnit část pozemku p.p.č. 151/27 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,          

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu, dle geometrického plánu 

č. 2429-91/2020 nově označenou jako díl „a“ o výměře 140 m2 a sloučenou do pozemku           

p.č.st. 369 zast. plocha a nádvoří v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/53  
  

za 

části pozemku p.p.č. 142/7, který je ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Ostrava-Mariánské 

Hory, Hozova 484/1, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 62348001 nově označené          

dle geometrického plánu č. 2416/124/2020 jako pozemek p.p.č. 142/87 ost. plocha o výměře         

92 m2  a pozemek p.p.č. 142/88 ost. plocha o výměře 5 m2 

za podmínky, že rozdíl mezi cenami obvyklými předmětů směny zaplatí směnitel statutárnímu 

městu Ostrava ve výši 42.130 Kč 

a s návrhem uzavřít  směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě kabelového vedení veřejného osvětlení včetně 2 ks sloupů veřejného osvětlení            

a vodovodního řadu DN 150  k části pozemku p.p.č. 151/27, která je dle geometrického plánu   

č. 2429-91/2020 nově označena jako díl “a” o výměře 140 m2, která bude sloučena do pozemku 

p.č.st. 369 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

s budoucím vlastníkem: 

Římskokatolická farnost Ostrava-Mariánské Hory, Hozova 484/1, Mariánské Hory,             

709 00 Ostrava, IČO 62348001 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne          

o uzavření směnné smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstva k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 8 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Marka Pokorného, 
ředitele společnosti PLATO Ostrava, p.o., do Polska (Varšava) ve dnech 
29.09.-02.10.2021 
  
Usnesení číslo: 07609/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/53  
  

1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Marka Pokorného, ředitele společnosti PLATO Ostrava, p.o.,  

do Polska (Varšava) ve dnech 29.09.-02.10.2021 za účelem účasti na akci Warsaw Gallery 

Weekend 

  

2) ukládá 

  
řediteli společnosti PLATO Ostrava, p.o., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Marek Pokorný, T: 19.10.2021 

 ředitel společnosti PLATO Ostrava, p.o. 

  
 

RM_M 9 
Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem předfinancování výdajů               
na pořízení kotle v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace             
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 07610/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 01607/RM1822/25 
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí bezúročné zápůjčky v celkové výši 150 000 Kč 

fyzické osobě uvedené jako vydlužitel v návrhu smlouvy v příloze č. 1 předloženého materiálu 

za účelem předfinancování výdajů na pořízení nového zdroje vytápění v rámci dotačního 

programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření 

příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedenou fyzickou osobou 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/53  
  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 10 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07611/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Poruba, a to pozemek parc.č. 1826/4 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 11 
Odejmutí pozemků městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - 
bytový dům Janáčkova 
  
Usnesení číslo: 07612/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o odejmutí pozemků ze svěření  městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz          

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní zřízení),              

ve znění pozdějších předpisů,  a to: 

pozemku parc.č. 1928/4,  

pozemku parc.č. 1928/5 

a pozemku parc.č. 1928/6 , 

vše v  k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/53  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 12 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy  
na část pozemku v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava pro městský 
obvod Slezská Ostrava Návrh na vydání předchozích souhlasů                 
s uzavřením nájemních smluv na část pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 07613/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Slezská Ostrava, se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku svěřený tomuto městskému 

obvodu, parc. č. 1043/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 1 m2, v k. ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava, 

se společnosti 

Pražská energetika a.s. 

se sídlem: Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10 

IČO: 601 93 913 

za účelem vybudování a provozování veřejné dobíjecí stanice pro elektromobily                

v rámci projektu statutárního města Ostrava “Vybudování a provozování nabíjecích stanic             

pro elektromobily na území statutárního města Ostrava”, na dobu určitou 12 let, 

v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění změn a doplňků 

  

2) vydává 

  
pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, se sídlem: náměstí Dr. E. Beneše 555/6,              

729 29 Ostrava: 

1/ předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku svěřený tomuto 

městskému obvodu, parc. č. 384/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 1 m2, v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se společností 

Veolia Energie ČR, a.s. 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/53  
  

se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 451 93 410 

za účelem vybudování a provozování veřejné dobíjecí stanice pro elektromobily                    

v rámci projektu statutárního města Ostrava “Vybudování a provozování nabíjecích stanic                 

pro elektromobily na území statutárního města Ostrava”, na dobu určitou 12 let, 

v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění změn a doplňků 

2/ Předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků, svěřených 

tomuto městskému obvodu, a to parc. č. 3478/3, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 1 m2         

a parc. č. 3550/35, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 1 m2, oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

se společností 

Pražská energetika, a.s. 

se sídlem: Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10 

IČO: 601 93 913 

za účelem vybudování a provozování veřejné dobíjecí stanice pro elektromobily                      

v rámci projektu statutárního města Ostrava “Vybudování a provozování nabíjecích stanic            

pro elektromobily na území statutárního města Ostrava”, na dobu určitou 12 let, 

v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
RM_M 13 
Návrh na souhlas se stavebním záměrem a návrh na záměr výpůjčky 
pozemku a části pozemků v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07614/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, se stavebním záměrem - opravou mostního 

svršku včetně výměny izolace, říms a zádržného systému v rámci realizace stavby “20082-I/56 

Ostrava, ul. Šídlovecká, most ev. č. 56-048..3” na pozemcích: 

- p. p. č. 936/15, ost. plocha - ost. komunikace; 

- p. p. č. 936/16, ost. plocha - ost. komunikace; 

- p. p. č. 940/1, ost. plocha - ost. komunikace; 

- p. p. č. 941/1, ost. plocha - ost. komunikace; 

vše v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

pro investora: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/53  
  

se sídlem: Mojmírovců 5, 709 00 Ostrava 

IČO: 659 93 390, 

dle zákresu v katastrálním situačním výkresu č. C.2, který je přílohou č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit pozemek a část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- pozemek p. p. č. 936/15, ost. plocha - ost. komunikace; 

- část pozemku p. p. č. 936/16, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 68 m2; 

- část pozemku p. p. č. 940/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 101 m2; 

- část pozemku p. p. č. 941/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 102 m2; 

vše v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, (ul. Šídlovecká), 

dle zákresů ve snímcích, které jsou přílohou č. 2/1 - č. 2/3 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 14 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a návrh na záměr města vypůjčit 
části pozemků vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07615/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovitých věci: 

- části pozemku parc. č. 4246/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10,5 m2, 

- části pozemku parc. č. 980/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2, 

- části pozemku parc. č. 436, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 4 m2, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit nemovité věci: 

- část pozemku parc. č. 980/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2, 

- část pozemku parc. č. 436, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 4 m2, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/53  
  

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1/2 a 1/3 předloženého materiálu a zároveň               

si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 15 
Projednání žádosti nájemce nebytových prostor v k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07616/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) ruší 

  
své usnesení čís. 07225/RM1822/111 ze dne 10.08.2021 v plném rozsahu 

  

 
RM_M 17 
Schválení podání žádosti o dotaci na projekt Mobilita pedagogických 
pracovníků - Visegrad 
  
Usnesení číslo: 07617/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
přípravu projektu a podání žádosti o dotaci pro projekt “Mobilita pedagogických pracovníků - 

Visegrad” v rámci výzvy Mezinárodního Visegrádského fondu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru školství a sportu jako nositeli projektu 

zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu a předložení žádosti o dotaci a všech jejich 

příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy Mezinárodního 

Visegrádského fondu 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 01.10.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/53  
  

RM_M 18 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Národního 
divadla moravskoslezského, p.o. 
  
Usnesení číslo: 07618/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 

do vlastnictví Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace, se sídlem 

ul. Čs. legií č. 148/14,  701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 00100528, a o vystavení 

předchozího souhlasu zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh na prodloužení termínu použití a termínu předložení finančního 
vypořádání poskytnutého příspěvku na rekonstrukci balkonů Knihovně 
města Ostravy, p.o. 
  
Usnesení číslo: 07619/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o prodloužení termínu použití do 30. 10. 2022 a termínu předložení finančního 

vypořádání do 30. 11. 2022 poskytnutého účelového investičního příspěvku na rekonstrukci 

balkonů Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, se sídlem ul. 28. října 289/2,                

702 00 Ostrava, IČO: 00097586, dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 

dne 13. 10. 2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/53  
  

RM_M 20 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti                  
se stavbami “Prodloužení sběrače B do Radvanic” a “Rekonstrukce   
VO Bažanova” 
  
Usnesení číslo: 07620/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Prodloužení sběrače B  

do Radvanic” mezi vlastníkem: 

XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

X XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Prodloužení sběrače B  

do Radvanic” mezi vlastníky: 

XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

X 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce               

VO Bažanova” mezi vlastníky: 

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

X 

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXXX 

a 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/53  
  

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Návrh na poskytnutí mimořádných dotací nestátním neziskovým 
organizacím v oblasti sociální péče, podpory osob s handicapem                 
a protidrogové prevence 
  
Usnesení číslo: 07621/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o: 

- poskytnutí mimořádných účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče, podpory osob s handicapem a protidrogové prevence dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí mimořádných neinvestičních účelových dotací 

na aktivity v oblasti  prevence kriminality a protidrogové prevence dle návrhu uvedeného            

v příloze č. 4 předloženého materiálu s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

pod pořadovými čísly 2. až 7. a 10. až 15. 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné investiční účelové dotace na aktivitu 

v oblasti  sociální péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu s žadatelem 

uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu pod pořadovým číslem 9. 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné neinvestiční účelové dotace             

na aktivity zaměstnávání v oblasti  podpory osob s handicapem – aktivita zaměstnávání            

dle návrhu uvedeného v příloze č. 6 předloženého materiálu s žadatelem uvedeným v příloze č. 1 

předloženého materiálu pod pořadovým číslem 8. 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné neinvestiční účelové dotace               

na aktivity zaměstnávání v oblasti podpory osob s handicapem – aktivita dle návrhu uvedeného     



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/53  
  

v příloze č. 7 předloženého materiálu s žadatelem uvedeným v příloze č. 1 předloženého 

materiálu pod pořadovým číslem 1. 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o 

 

neposkytnutí účelových dotací v oblasti sociální péče a podpory osob s handicapem dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- z v y š u j í  příjmy v ORJ 180 

§ 4311, pol. 2229, ÚZ 7301    o    69 tis. Kč 

§ 4349, pol. 2229                    o    90 tis. Kč 

§ 4349, pol. 2229, ÚZ 1355    o    50 tis. Kč 

§ 4349, pol. 2229, ÚZ 7301    o    74 tis. Kč 

§ 4349, pol. 2229, ÚZ 7400    o    25 tis. Kč 

§ 4349, pol. 2229, ÚZ 7401    o    612 tis. Kč 

§ 4356, pol. 2229, ÚZ 7301    o    10 tis. Kč 

§ 4359, pol. 2229, ÚZ 7301    o     142 tis. Kč 

§ 4371, pol. 2229, ÚZ 7301    o     102 tis. Kč 

§ 4372, pol. 2229, ÚZ 7301    o     52 tis. Kč 

§ 4376, pol. 2229, ÚZ 7400    o      61 tis. Kč 

§ 4379, pol. 2229, ÚZ 7301    o      344 tis. Kč 

§ 4399, pol. 2229                    o      453 tis. Kč 

§ 4399, pol. 2229, ÚZ 7106    o      154 tis. Kč 

§ 4350, pol. 2229, ORG 36     o      661 tis. Kč 

§ 4350, pol. 2229, ORG 36, ÚZ 2004   o           1 tis. Kč 

§ 4350, pol. 2229, ORG 37, ÚZ 2004   o           408 tis. Kč 

§ 4357, pol. 2229, ORG 37, ÚZ 2004   o           175 tis. Kč 

§ 4357, pol. 2229, ORG 39                   o           105 tis. Kč 

§ 4357, pol. 2229, ORG 39, ÚZ 2004   o           80 tis. Kč 

§ 4350, pol. 2229, ORG 40, ÚZ 2004   o           129 tis. Kč 

§ 4357, pol. 2229, ORG 40, ÚZ 2004   o           58 tis. Kč 

§ 4357, pol. 2229, ORG 43, ÚZ 2004   o           15 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/53  
  

§ 4357, pol. 2229, ORG 43, ÚZ 1080   o            2 330 tis. Kč 

- z v y š u j í 

 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4349, pol. 5221    o   200 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5223    o   1 100 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221    o   298 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5223    o   562 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5221    o   350 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5222    o   2 000 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5223    o   400 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5222    o   140 tis. Kč 

§ 4375, pol. 5222    o   200 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5222    o   200 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5222    o   100 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5222    o   250 tis. Kč   

  

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

v ORJ 180 

§ 4350, pol. 5213    o   300 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5213    o   100 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) a ke schválení návrh dle bodu 

3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 22 
Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava, návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. 
Výškovice u Ostravy a v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07622/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

 
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/53  
  

1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

 

pozemek parc.č. 725/26 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

 

část pozemku p.p.č. 311/10 o výměře cca 570 m2 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, který je 

přílohou č. 5/1 předloženého materiálu  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1)  -  2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava, a. s. 
  
Usnesení číslo: 07623/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady, podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích, 
obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava, a. s., IČO: 61974757, se sídlem 
Poděbradova 494/2, 702 00 Moravská Ostrava, jejímž jediným akcionářem je statutární 
město Ostrava, za účasti notáře 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
prohlášení všech členů představenstva společnosti, že v souvislosti s uzavřením Smlouvy             

o úvěru s Národní rozvojovou bankou, a. s., IČO: 448 48 943, se sídlem: Jeruzalémská 964/4, 

11000  Praha 1, k financování kupní ceny tramvají dodávaných na základě smlouvy                 

č. DOD20180194, uzavřené s dodavatelem ŠKODA TRANSPORTATION a.s., IČO: 626 23 

753, se sídlem: Emila Škody 2922/1, 301 00 Plzeň, u žádného z nich neexistuje střet zájmů ve 

smyslu § 54 až 56 a § 76 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/53  
  

2) rozhodla 

   

a) o udělení souhlasu k přijetí investičního úvěru s fixní úrokovou sazbou na základě indikativní 

nabídky Národní rozvojové banky, a.s., IČO: 448 48 943, se sídlem: Jeruzalémská 964/4, 

11000  Praha 1 k financování kupní ceny tramvají dodávaných na základě smlouvy,            

č. DOD20180194, uzavřené s dodavatelem ŠKODA TRANSPORTATION a.s., IČO: 626 23 

753, se sídlem: Emila Škody 2922/1, 301 00 Plzeň, a to včetně souvisejících zřízení 

zajišťovacích práv, včetně vystavení směnky dle usnesení dále; 

  

b) o udělení souhlasu k uzavření zástavní smlouvy s Národní rozvojovou bankou, a.s., jejímž 

předmětem bude zastavení 20 ks tramvají dodávaných na základě smlouvy, č. DOD20180194, 

uzavřené s dodavatelem ŠKODA TRANSPORTATION a.s., v souvislosti s uzavřením úvěrové 

smlouvy s Národní rozvojovou bankou, a.s. dle písm. a) tohoto bodu usnesení; 

  

c) o udělení souhlasu k uzavření zástavní smlouvy s Národní rozvojovou bankou, a.s., jejímž 

předmětem bude zastavení pohledávek z pojistné smlouvy, v souvislosti s uzavřením úvěrové 

smlouvy s Národní rozvojovou bankou, a.s. dle písm. a) tohoto bodu usnesení; 

  

d) o udělení souhlasu k uzavření notářského zápisu s přímou vykonatelností s Národní 

rozvojovou bankou, a.s. v souvislosti s uzavřením úvěrové smlouvy s Národní rozvojovou 

bankou, a.s. dle písm. a) tohoto bodu usnesení; 

  

e) o udělení souhlasu k vystavení blankosměnky na řad Národní rozvojové bance, a.s.                   

v souvislosti s uzavřením úvěrové smlouvy s Národní rozvojovou bankou, a.s. dle písm. a) 

tohoto bodu usnesení 

  

 
RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním nového veřejného osvětlení                       
a s přeložením stávajícího veřejného osvětlení na pozemcích                  
ve vlastnictví statutárního města Ostravy a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy se společností Areál Kostelní s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07624/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, se stavebním záměrem - umístěním nového 

veřejného osvětlení a přeložkou stávajícího veřejného osvětlení  na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemek parc. č. 4237, ost. plocha - ostatní komunikace, 

- pozemek parc. č. 80, ost. plocha - zeleň, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/53  
  

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Střelniční) 

v rámci realizace stavby “Polyfunkční dům Vaclaw - SO 08 Veřejné osvětlení”, 

pro investora 

Areál Kostelní s.r.o. 

se sídlem: Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 718 00 Ostrava 

IČO: 075 75 777 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

 

o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- na část pozemku parc. č. 4237, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 31,10 m2 (označenou  

v situačním výkresu jako část “A”) 

- na část pozemku parc. č. 4237, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 0,50 m2 (označeno           

v situačním výkresu jako část “B”) 

- na část pozemku parc. č. 80, ost. plocha - zeleň, o výměře 8,60 m2 (označenou v situačním 

výkresu jako část “C”) 

s nájemcem 

Areál Kostelní s.r.o. 

se sídlem:Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 718 00 Ostrava  

IČO: 075 75 777 

za účelem vybudování nového veřejného osvětlení a přeložení stávajícího veřejného osvětlení  

v rámci realizace stavby “Polyfunkční dům Vaclaw - SO 08 Veřejné osvětlení”, za nájemné             

ve výši 3.618,- Kč ročně, na dobu určitou, nejpozději však do 31. 12. 2023, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/53  
  

RM_M 24 
Návrh na vyřazení movitých věcí z výpůjčky HZS MSK, návrh                      
na rozhodnutí o neupotřebitelnosti a likvidaci 
  
Usnesení číslo: 07625/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení movitých věci ze smlouvy o výpůjčce ev. č. 1654/2003/MJ ze dne 31.12.2003 

uzavřené s Českou republikou - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, se sídlem 

Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 708 84 561 (jako vypůjčitel), ve znění dodatků            

č. 1 - č. 36, viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti a likvidaci použitých movitých věcí ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, specifikované v příloze č. 2 předloženého materiálu, a to v celkové pořizovací hodnotě 

6 848 309,94 Kč 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy zajistil úkony související s fyzickým převzetím použitých movitých věcí 

  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil fyzickou likvidaci movitých věcí uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
5) jmenuje 

   

likvidační komisi ve složení: 

 

předseda: Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy 

členové:  Lucie Boháčová, za odbor hospodářské správy 

  Bc. Martina Obušková DiS., za odbor majetkový 

  Ing. Jiří Kubenka, za HZS MSK 

  Martin Fišer, DiS., za HZS MSK   

  Petr Šťastný, za HZS MSK 

6) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/53  
  

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedené likvidaci 

  

 Vyřizuje: Bc. Petr Mlýnek, T: 30.11.2021 

 vedoucí oddělení technického 

  
 

RM_M 25 
Ukončení projektu “Zpřístupnění Odry a Olše” spolufinancovaného           
z prostředků programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 
  
Usnesení číslo: 07626/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 07222/RM1418/102 
k usnesení č. 1810/ZM1418/28 
k usnesení č. 0166/ZM1822/4 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení projektu „Zpřístupnění Odry a Olše“ (cyklistická trasa E 

Hrušov – Vrbice) spolufinancovaného v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko  

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava 

 

- odboru strategického rozvoje 

- odboru majetkovému 

zabezpečit udržitelnost projektu dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami uvedenými 

v Dohodě o spolupráci na projektu ev. č. 2931/2017/OSR  a v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

ze státního rozpočtu na spolufinancování projektu ev. č. 1122/2019/OSR 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 06.05.2026 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 06.05.2026 

 vedoucí odboru majetkového 

  
3) žádá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/53  
  

městský obvod Slezská Ostrava 

zabezpečit udržitelnost projektu dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami uvedenými 

v Dohodě o spolupráci na projektu ev. č. 2931/2017/OSR  a v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

ze státního rozpočtu na spolufinancování projektu ev. č. 1122/2019/OSR 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 06.05.2026 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 26 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o rozčlenění 
celkové výše účelové dotace na investiční a neinvestiční prostředky                 
a prodloužení termínu realizace projektu “Dodávka a instalace vybavení 
interiéru pro stavbu Rekonstrukce a modernizace DK Poklad” 
  
Usnesení číslo: 07627/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 1165/ZM1822/18 
k usnesení č. 1526/ZM1822/24 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o rozčlenění celkové výše účelové dotace na investiční a neinvestiční prostředky 

a prodloužení termínu realizace projektu “Dodávka a instalace vybavení interiéru pro stavbu 

Rekonstrukce a modernizace DK Poklad” obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o.,  

se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, a o uzavření Dodatku č. 2 

ke smlouvě ev. č. 0003/2021/KVA dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- z v y š u j í 

  neinvestiční transfery 

  na § 3392, pol. 5213, ORG 4259, ÚZ 8123, ORJ 160  o 17.143 tis. Kč 

- s n i ž u j í 

   

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/53  
  

 investiční transfery 

  na § 3392, pol. 6313, ORG 4259, ÚZ 8123, ORJ 160  o 17.143 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) a bod 2)  tohoto usnesení na jeho zasedání 

dne 13.10.2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 27 
Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru mezi statutárním městem 
Ostrava a Komerční bankou, a.s., ev. č. 2838/2019/OFR, sjednané dne 
27.9.2019 
  
Usnesení číslo: 07628/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru, ev. č. 2838/2019/OFR, sjednané dne 27.9.2019 

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451              

a Komerční bankou, a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČO: 45317054, ve znění           

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dodatku ke Smlouvě o úvěru, ev. č. 2838/2019/OFR, sjednané dne 

27.9.2019 mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 

a Komerční bankou, a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČO: 45317054,                 

dle návrhu dodatku ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/53  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na odkoupení pozemku v k.ú. Poruba, obec Ostrava a návrh         
na záměr města prodat pozemek v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07629/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit pozemek parc. č. 3011/29 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 697 97 111 

za sjednanou kupní cenu ve výši 60.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek p.p.č. 457/1 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/53  
  

RM_M 29 
Žádost městského obvodu Nová Ves o poskytnutí účelového 
neinvestičního transferu na projekt „Mlatový chodník pro zpřístupnění 
lokality les Nová Ves vodárna“ 
  
Usnesení číslo: 07630/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 

městskému obvodu Nová Ves ve výši 90 % z celkových nákladů, maximálně však 829 306,- Kč, 

na projekt „Mlatový chodník pro zpřístupnění lokality les Nová Ves vodárna“ dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

u statutárního města Ostravy 

- z v y š u j e  financování na ORJ 120 

na pol. 8115, ÚZ 1030                                                                    o                        830 tis. Kč 

- z v y š u j í se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 1030, ORJ 120, ORG 514                     o                        830 tis. Kč 

u městského obvodu Nová Ves 

- z v y š u j í  se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

Na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, ORG 514                                    o                       830 tis. Kč  

- z v y š u j í  se běžné výdaje 

na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 1030                                                       o                       830 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/53  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na svěření užitkového automobilu SELVO S2.DCH, RZ: EL 478AR, 
na elektrický pohon, městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07631/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
označit užitkový automobil  SELVO S2.DCH, VIN: L0JEBAD06L1002889, RZ: EL 

478AR  na elektrický pohon, inventární  číslo 194847/MMO,  jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava   

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu “ Protokolu o předání a převzetí hmotného majetku” na městský obvod Slezská 

Ostrava dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 20.10.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava, jakožto provozovatele předmětu podpory, 

aby  po celou dobu udržitelnosti projektu zajistil nezbytnou součinnost při plnění účelů akce            

a poskytování informací o využívání a stavu předmětu podpory pro zajištění udržitelnosti 

projektu s odborem strategického rozvoje 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš,  

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 31 
Vystavení objednávky na zajištění dodávky a montáže svodidel stavby 
“Cyklotrasa F, U - Kaminského, Ječmínkova” 
  
Usnesení číslo: 07632/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
05 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/53  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na dodávku a montáž svodidel stavby “Cyklotrasa F, U - Kaminského, 

Ječmínkova” zhotoviteli : 

Značky Morava a.s., Brantice č.p. 430, 793 93 Brantice 

IČO: 25865871 

za cenu nejvýše přípustnou 299 440,00 Kč bez DPH 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 33 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07633/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
a) o poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 945 tis. Kč městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na spolufinancování akce RS Fifejdy II – VII. etapa, část B + XI. etapa, část B 

dle bodu E.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) o poskytnutí finančních prostředků ve výši 80 % skutečných celkových nákladů, maximálně 

však do výše 2 165 tis. Kč městskému obvodu Hošťálkovice na spolufinancování akce „Mobilní 

kluziště včetně přídavného zařízení na výrobu ledu“ dle bodu E.2. důvodové zprávy a přílohy              

č. 2 předloženého materiálu 

c) o poskytnutí finančních prostředků ve výši 605 tis. Kč městskému obvodu Lhotka na 

financování akce „Úprava chodeckých přechodů“ dle bodu C.8. důvodové zprávy a přílohy č. 3 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/53  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

z v y š u j í 

 

– ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 35026, ORJ 120  o  13 216 tis. Kč (A.5.) 

– neinvestiční přijaté transfery od krajů 

na pol. 4122, ÚZ 00201, ORJ 120  o       180 tis. Kč (A.3.) 

na pol. 4122, ÚZ 13305, ORJ 120  o  22 093 tis. Kč (A.4.) 

– investiční přijaté transfery od krajů 

na pol. 4222, ÚZ 00359, ORJ 120  o  270 tis. Kč (A.1.) 

na pol. 4222, ÚZ 00359, ORJ 120  o  260 tis. Kč (A.2.) 

– nedaňové příjmy 

na § 3639, pol. 2111, ORJ 137  o  5 tis. Kč (C.3.) 

– kapitálové příjmy 

na § 3639, pol. 3111, ORJ 137  o    3 990 tis. Kč (C.2.) 

na § 3639, pol. 3111, ORJ 137  o  10 710 tis. Kč (C.3.) 

– běžné výdaje 

na § 6399, pol. 5362, ORJ 120  o    3 990 tis. Kč (C.2.) 

na § 6399, pol. 5362, ORJ 120  o  10 715 tis. Kč (C.3.) 

na § 4349, pol. 5167, ORJ 180, ÚZ 7201   o  80 tis. Kč (C.5.) 

na § 4379, pol. 5137, ORJ 270  o         82 tis. Kč (C.6.) 

na § 3749, pol. 5139, ORJ 190, ÚZ 1030  o  15 tis. Kč (C.7.) 

na § 5311, pol. 5011, ORJ 270  o  2 000 tis. Kč (C.9.) 

na § 5311, pol. 5139, ORJ 270  o     260 tis. Kč (C.9.) 

na § 5311, pol. 5169, ORJ 270  o     100 tis. Kč (C.9.) 

na § 5311, pol. 5194, ORJ 270  o     100 tis. Kč (C.9.) 

– kapitálové výdaje 

na § 3429, pol. 6121, ORJ 230, ORG 8266   o  5 800 tis. Kč (C.1.) 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230                      o  2 700 tis. Kč (C.1.) 

na § 2321, pol. 6121, ORJ 230, ORG 7200   o       50 tis. Kč (C.1.) 

– neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/53  
  

na § 4357, pol. 5336, ÚZ 00201, ORJ 180, ORG 43  o     180 tis. Kč (A.3.) 

na § 4350, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 34  o  1 004 tis. Kč (A.4.) 

na § 4357, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 34  o     592 tis. Kč (A.4.) 

na § 4350, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 35  o  1 105 tis. Kč (A.4.) 

na § 4357, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 35  o     571 tis. Kč (A.4.) 

na § 4350, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 36  o  1 624 tis. Kč (A.4.) 

na § 4350, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 37  o  2 358 tis. Kč (A.4.) 

na § 4357, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 37  o     395 tis. Kč (A.4.) 

na § 4350, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 38  o  2 169 tis. Kč (A.4.) 

na § 4357, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 38  o  1 830 tis. Kč (A.4.) 

na § 4357, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 39  o     658 tis. Kč (A.4.) 

na § 4350, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 40  o     802 tis. Kč (A.4.) 

na § 4357, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 40  o  1 603 tis. Kč (A.4.) 

na § 4350, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 41  o  1 785 tis. Kč (A.4.) 

na § 4357, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 43  o  5 358 tis. Kč (A.4.) 

na § 4354, pol. 5336, ÚZ 13305, ORJ 180, ORG 43  o     239 tis. Kč (A.4.) 

na § 3522, pol. 5336, ÚZ 35026, ORJ 170, ORG 4241  o  13 216 tis. Kč (A.5.) 

– investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 4350, pol. 6356, ÚZ 00359, ORJ 180, ORG 35  o  145 tis. Kč (A.1.) 

na § 4357, pol. 6356, ÚZ 00359, ORJ 180, ORG 35  o  125 tis. Kč (A.1.) 

na § 4350, pol. 6356, ÚZ 00359, ORJ 180, ORG 36  o  260 tis. Kč (A.2.) 

– neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ORJ 120, ORG 521  o    82 tis. Kč (C.6.) 

– neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 502  o     596 tis. Kč (E.1.) 

– investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 602  o  2 349 tis. Kč (E.1.) 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, ORG 613  o     785 tis. Kč (E.2.) 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, ORG 613  o  1 380 tis. Kč (E.2.) 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, ORG 612  o     605 tis. Kč (C.8.) 

z v y š u j e 

– financování 

na pol. 8115, ÚZ 1030, ORJ 120  o  15 tis. Kč (C.7.) 

s n i ž u j í 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/53  
  

– běžné výdaje 

na § 4349, pol. 5169, ORJ 180, ÚZ 7201  o  60 tis. Kč (C.5.) 

na § 4349, pol. 5175, ORJ 180, ÚZ 7201  o  20 tis. Kč (C.5.) 

na § 5311, pol. 5137, ORJ 270  o  1 000 tis. Kč (C.9.) 

na § 5311, pol. 5168, ORJ 270  o  1 000 tis. Kč (C.9.) 

na § 5311, pol. 5167, ORJ 270  o     260 tis. Kč (C.9.) 

na § 5311, pol. 5361, ORJ 270  o     200 tis. Kč (C.9.) 

– kapitálové výdaje 

na § 2229, pol. 6121, ORJ 230, ORG 3243  o  8 500 tis. Kč (C.1.) 

na § 2321, pol. 6121, ORJ 230, ORG 7236  o       50 tis. Kč (C.1.) 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230  o  605 tis. Kč (C.8.) 

s n i ž u j e 

– rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120  o  785 tis. Kč (E.2.) 

– účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120  o  2 945 tis. Kč (E.1.) 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120  o  1 380 tis. Kč (E.2.) 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (E.1.) 

– zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, ORG 502  o     596 tis. Kč 

– zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORG 602  o  2 349 tis. Kč 

– zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ xxxxxxxxx, ORG 02xxxxx000000  o     596 tis. Kč 

– zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ xxxxxxxxx, ORG 02xxxxx000000  o  2 349 tis. Kč 

Městský obvod Hošťálkovice (E.2.) 

– zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORG 613  o     785 tis. Kč 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORG 613  o  1 380 tis. Kč 

– zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6122, ÚZ 3500  o     785 tis. Kč 

na § xxxx, pol. 6122, ÚZ 6330  o  1 380 tis. Kč 

Městský obvod Lhotka (C.8.) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/53  
  

– zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORG 612  o     605 tis. Kč 

– zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, ORG 12xxxxx000000  o  605 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 34 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy pro T-Mobile Czech Republic a. s. 
  
Usnesení číslo: 07634/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 1079/1 - ostatní plocha, silnice, 

- p. p. č. 1079/31  - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1095/4 - ostatní plocha, silnice, 

- p. p. č. 654/98 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 654/7 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

  

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00  Praha 4, 

IČO: 64949681 

  

v rámci stavby ”FTTH_Zábřeh_nad Odrou_1” 

dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/53  
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 1079/1 - ostatní plocha, silnice, 

- p. p. č. 1079/31  - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1095/4 - ostatní plocha, silnice, 

- p. p. č. 654/98 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 654/7 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  

s budoucím oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00  Praha 4, 

IČO: 64949681 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 07635/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 5646/3 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava) s umístěním           

a realizací stavby “Novostavba RD Slezská Ostrava” na pozemku parc.č. 5500/4 - trvalý trávní 

porost, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava”, pro žadatele stavby: XXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXX X XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX,          

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 576/6 - 

orná půda, k.ú.Bartovice, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby “Vodovodní přípojka”   

na pozemku 576/10 orná půda v k.ú.Bartovice, obec Ostrava, pro žadatelé stavby: XXXXXXX 

XXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX X XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

c) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 2887 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Radvanice, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 

“Rodinný dům Radvanice” na pozemku parc.č. 2924/5 - zahrada v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, 

pro žadatele stavby:  XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX 

XXXXXX, dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/53  
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodů 1a) až 1c) tohoto usnesení a s tím 

spojené veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 05.10.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 05.10.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 36 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07636/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 415 m2, 

- parc. č. 3463/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18 m2, 

- parc. č. 3463/20 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 109 m2, 

- parc. č. 3463/25 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 99 m2, 

- parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 490 m2, 

- parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 46 m2, 

- parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17 m2, 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/53  
  

RM_M 37 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem parkovacího stání č. 13 
ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07637/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem parkovacího stání označeného             

v terénu č. 13, vymezeného pro parkování osobního vozidla, které se nachází na  části pozemku 

parc. č. 1931/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 

3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava), s účinností od 1. 10. 2021 na dobu neurčitou, s žadatelem 

DXXXXXXXX ChXXXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

s výší nájemného 1.200,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 38 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2683/2020/MJ 
  
Usnesení číslo: 07638/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2683/2020/MJ ze dne 21. 10. 2020, týkající           

se pronájmu části pozemku parc. č. 1752/21 o výměře 4 m2 a části pozemku parc. č. 1752/24               

o výměře 10 m2, oba v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, za účelem vybudování jednoho sloupu 

veřejného osvětlení v rámci realizace stavby “Novostavba řadových rodinných domů, p. č. 1805 

v k. ú. Hrabová”, 

formou uzavření dodatku č. 1, kdy dojde ke změně  čl. IV.  odst. 1 výše uvedené nájemní 

smlouvy z důvodu prodloužení doby určité nájmu, do 31. 3. 2022, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/53  
  

RM_M 39 
Návrh koupit stavbu včetně přístřešku v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07639/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- stavbu bez čp/če, jiná stavba umístěnou na pozemku parc.č. 5333/2 

- přístřešek umístěný na části pozemku parc. č. 5333/3 

od vlastníka: 

SJM XXX XXXXX X XXXXXX XXXXXXX, oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 674 471,50 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 40 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Svinov a v k.ú. 
Polanka nad Odrou, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07640/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc, a to: 

- pozemek parc.č. 970/1 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/53  
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Svinov 

  

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc, a to: 

- část pozemku parc.č. 2665/42 o výměře cca 1000 m2 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Polanka nad Odrou, 

dle zákresu, který je přílohou č. 3/B předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 41 
Návrh na poskytnutí finančního daru za účelem podpory I. 
Postcovidového sympozia úrazových chirurgů a medicíny katastrof            
s mezinárodní účastí právnické osobě Fakultní nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07641/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru právnické osobě Fakultní nemocnice Ostrava, se sídlem              

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba, IČO: 00843989, ve výši 15 tis. Kč  za účelem 

podpory I. Postcovidového sympozia úrazových chirurgů a medicíny katastrof s mezinárodní 

účastí dle žádosti v příloze č. 1 předloženého materiálu, a o uzavření darovací smlouvy               

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na ORJ 180, § 4349, pol. 5909, ÚZ 7603           o 15 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/53  
  

- zvyšují neinvestiční transfery 

na ORJ 170, § 3521, pol. 5339                         o 15 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 42 
Návrh na uzavření Nájemních smluv v souvislosti se stavbou “Rušení 
vodovodního řadu DN100, přepojení přípojek”, u které vykonává SMO 
funkci investora prostřednictvím odboru investičního 
  
Usnesení číslo: 07642/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít nájemní smlouvu, na základě které budou pronajaty části pozemků parcelní číslo 23/3 

a parcelní číslo 13/1 oba v k. ú. Muglinov, pro účel provedení stavby ”Rušení vodovodního řadu 

DN100, přepojení přípojek”, od pronajímatele ProRocket Estate s.r.o., Šrobárova 516/2, 

Hrabová, 720 00 Ostrava, IČO: 10909923, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít nájemní smlouvu, na základě které bude pronajata část pozemku parcelní číslo 23/2              

v k. ú. Muglinov, pro účel provedení stavby ”Rušení vodovodního řadu DN100, přepojení 

přípojek”, od pronajímatele TOS Energy Service a.s., Stodolní 794/21, Moravská Ostrava,             

702 00 Ostrava, IČO: 28640462, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/53  
  

RM_M 43 
Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene v souvislosti se stavbami ORG 3211 “Inteligentní zastávky - II. 
etapa”, ORG 7367 “Odstranění septiku v ul. Na Liščině a rekonstrukce 
vodovodu na ul. Bažantí” a ORG 7372 “Dostavba dešťové kanalizace           
v ul. Thomayerova” zahrnutými do kapitálového rozpočtu statutárního 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07643/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti             

se stavbami ORG 3211 “Inteligentní zastávky - II. etapa”, ORG 7367 “Odstranění septiku v ul. 

Na Liščině a rekonstrukce vodovodu na ul. Bažantí” a ORG 7372 “Dostavba dešťové kanalizace 

v ul. Thomayerova” mezi vlastníkem, Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

IČO: 70890692 

a 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle příloh č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 44 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 4246/13         
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07644/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, a to k části A o výměře 48 m2 a části B o výměře o výměře 42 m2          

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 

New Karolina Shopping Center Development, s. r. o. 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/53  
  

se sídlem Antala Staška 2027/79, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO 281 83 011 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 45 
Návrh na záměr města darovat nemovitou věc v k.ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07645/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města darovat nemovitou věc v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Svinov, a to pozemek parc.č. 3075/99 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 46 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 3222/7, k. ú. Stará 
Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07646/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně nájemce o uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 3222/7 o celkové výměře 

10 m2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/53  
  

s pronajímatelem: 

Lesy České republiky, s.p.,  IČO: 421 96 451, se sídlem Přemyslova 1106/9, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 47 
Pomoc podnikatelům v oboru gastronomie ke zmírnění ekonomických 
dopadů v důsledku přijatých vládních protiepidemických opatření 
  
Usnesení číslo: 07647/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
podnět “Odpusťte restauracím poplatky za zahrádky, vyzývá CBA města” ze dne 5. 5. 2021 

spolku Česká barmanská asociace z.s. 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
informovat fyzické a právnické osoby, že v případě potřeby můžou požádat statutární město 

Ostrava o poskytnutí 100% slevy z nájemného u nájemních smluv uzavřených se statutárním 

městem Ostrava a sjednaných za účelem umístění a provozování restaurační předzahrádky           

za období kalendářního roku 2021 

dle přílohy č. 2  předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
3) rozhodla 

  
informovat městské obvody a obchodní společnosti s majetkovou účastí města o rozhodnutí rady 

města v intencích bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) schvaluje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/53  
  

dopis adresovaný městským obvodům v intencích bodu 3) tohoto usnesení dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu a dopis adresovaný obchodním společnostem s majetkovou účastí města 

v intencích bodu 3) tohoto usnesení dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, odboru majetkovému, 

aby adresátům zaslal dopisy uvedené v bodě 4) usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 48 
Návrh na poskytnutí daru a uzavření darovací smlouvy na podporu 
projektu “Festival u příležitosti mezinárodního Dne architektury” 
  
Usnesení číslo: 07648/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí daru a uzavření darovací smlouvy na podporu projektu “Festival u příležitosti 

mezinárodního Dne architektury” 

s obdarovaným: KRUH z.s., Londýnská 54, 120 00  Praha 2 

IČO: 26537389 

 

ve výši: 20.000,- Kč vč. DPH 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
schválit rozpočtové opatření, kterým se 

sníží běžné výdaje na 

§ 3639, pol. 5169, ORJ 210                 o částku          4 tis. Kč 

§ 3635, pol. 5169, ORJ 210                 o částku        16 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/53  
  

zvýší neinvestiční transfery na 

§ 3699, pol. 5222, ORJ 210                 o částku        20 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 01.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 49 
Návrh programu 26. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 13. října 2021 
  
Usnesení číslo: 07649/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 26. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu           

13. října 2021 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 50 
Vyměření odvodu platebních výměrů za porušení rozpočtové kázně       
v rámci projektu “Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě 
Ostrava II, reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0005144 
  
Usnesení číslo: 07650/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zaplacením odvodu za porušení rozpočtové kázně v celkové výši 4 203 454 Kč ve lhůtě            

do 16. 10. 2021 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/53  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- snižuje rozpočtová rezerva ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                       o 2.704 tis. Kč 

- snižují běžné výdaje ORJ 130 

na § 6171, pol. 5192                                       o 1.500 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery ORJ 130 

na § 3299, pol. 5363, ORG 100000002          o 4.204 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) pověřuje 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru školství a sportu 

vypracovat a zaslat žádosti o prominutí odvodu a penále z porušení rozpočtové kázně               

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 51 
Žádost o doporučení dotace 
  
Usnesení číslo: 07651/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
žádost pana XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/53  
  

RM_M 52 
Návrh dalšího postupu ve věci vypořádání pohledávek (Kupní smlouva 
ev. č. 1234/2016/MJ na prodej pozemku v SPZ Ostrava-Mošnov) 
  
Usnesení číslo: 07652/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
O   jednostranném  započtení pohledávky statutárního města Ostrava   ve   výši 122.000 Kč 

proti pohledávce společnosti Vítkovice – výzkum a vývoj – technické aplikace a.s.,  se  sídlem 

Studentská 6202/17, Ostrava - Poruba, IČO: 27677257, dle přílohy důvodové zprávy a  přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o zpětvzetí žaloby na vyloučení nemovité věci z exekuce podané u Okresního soudu v Ostravě,  

o které je příslušným soudem vedeno řízení pod sp. zn. 80 C 280/2020, a to dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Studie proveditelnosti revitalizace MNO “, poř. č. 
122/2021 
  
Usnesení číslo: 07653/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07363/RM1822/112 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, zjednodušené podlimitní řízení k veřejné zakázce ”Studie proveditelnosti revitalizace 

MNO”, a to z důvodu uvedeného v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Oprava kanalizace ul. Dlouhá”, poř. č. 144/2021 
  
Usnesení číslo: 07654/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/53  
  

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

“Oprava kanalizace ul. Dlouhá”, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

SUBLAND-TECH s.r.o. 

se sídlem: Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice 

IČO: 28592611 

za cenu nejvýše přípustnou 2.550.398,44 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy            
o dílo na realizaci pasportizace a monitoringu přilehlých objektů v rámci 
stavby “Kanalizace ul. Zvěřinská” 
  
Usnesení číslo: 07655/RM1822/117 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci 

pasportizace a monitoringu přilehlých objektů v rámci stavby “Kanalizace Zvěřinská” v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu          

s uchazečem: 

INSET s.r.o. 

se sídlem: Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 

IČO: 035 79 727 

 

za cenu nejvýše přípustnou 283.100,-- Kč bez DPH 

  

 
 


